
WOCZ65 OPIN 010847

                    VÝSTRAHA ČHMÚ

Číslo:  PVI_2015/66

Vydaná: úterý 01.09.2015 10:47  (08:47 UTC)

Na jev: VYSOKÉ NEBEZPEČÍ POŽÁRŮ (VYSOKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ):
        Karlovarský
        Plzeňský
        Jihočeský
        od úterý 01.09.2015 10:30  do středy 02.09.2015 04:00

Na jev: VYSOKÉ TEPLOTY (NÍZKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ):
        Praha
        Středočeský
        Plzeňský
        Jihočeský
        Pardubický
        Královéhradecký
        Liberecký
        Ústecký
        Vysočina
        Jihomoravský
        Zlínský
        Olomoucký
        Moravskoslezský
        od úterý 01.09.2015 10:30  do úterý 01.09.2015 20:00

Na jev: SILNÉ BOUŘKY (NÍZKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ):
        Praha
        Středočeský
        Karlovarský
        Plzeňský
        Jihočeský
        Pardubický
        Královéhradecký
        Liberecký
        Ústecký
        Vysočina
        od úterý 01.09.2015 15:00  do středy 02.09.2015 02:00

Na jev: SILNÉ BOUŘKY (NÍZKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ):
        Jihomoravský:(BK,BM,BI,BV,VY,ZN,)
        Olomoucký:(JE,PV,SU,)
        od úterý 01.09.2015 21:00  do středy 02.09.2015 04:00

S okamžitou platností rušíme výstrahu č. 2015/65
Tato výstraha upřesňuje výstrahu ze dne 31. 8. 2015.



Zvlněná studená fronta postupuje zvolna přes Německo k východu a během
úterního odpoledne začne od západu přecházet přes naše území. Tato fronta
ukončí příliv velmi teplého vzduchu od jihozápadu a ukončí vysoké nebezpečí
požárů.

V úterý 1. 9. ještě potrvají vysoké teploty, které dosáhnou většinou 31 až
35 °C.

V průběhu úterních pozdějších odpoledních a večerních hodin bude přecházet
od západu přes Čechy studená fronta. Na frontě a v bouřkách bude docházet k
výraznějšímu zesílení větru, jehož nárazy se budou pohybovat nejčastěji od
20 do 25 m/s (72 až 90 km/h). V bouřkách se mohou vyskytnout lokální
přívalové srážky s ojedinělými úhrny kolem 35 mm a ojediněle i kroupy.
Později večer fronta postoupí na Moravu a do Slezska a její projevy budou
při postupu přes Moravu a Slezsko slábnout.

Doporučení k eliminaci přehřátí a dehydratace organismu s možným poškozením
zdraví:
-Omezit tělesnou zátěž a nepobývat na přímém slunci v poledních a
odpoledních hodinách.
-Nenechávat děti, ale i zvířata, na přímém slunci, zejména ve stojících
automobilech.
-Zvýšit konzumaci neslazených nealkoholických nápojů bez kofeinu,
přednostně neperlivých, které je vhodné kombinovat s minerálními vodami.
-Věnovat zvýšenou pozornost malým dětem, nemocným a starším občanům.

Doporučení k vyvarování se aktivit, které by mohly vyvolat požár:
-V lesích, ale i jinde v přírodě nerozdělávat oheň, nevypalovat trávu,
nekouřit, neodhazovat cigaretové nedopalky na zem, nepoužívat přenosné
vařiče a jiné zdroje otevřeného ohně.
-Řídit se místními vyhláškami a zákazy, které byly vydány k déletrvajícímu
suchu a nebezpečí vzniku požárů.
-Při výjezdu zemědělské techniky zkontrolovat její technický stav a
odstranit případné závady.

Doporučení ke zmírnění následků silných bouřek:
-Pro omezení škod nárazovým větrem zajistit okna, dveře, odstranit nebo
upevnit volně položené předměty (zahradní nábytek, slunečníky apod.).
-Dbát na bezpečnost zejména s ohledem na nebezpečí úrazu větrem uvolněnými
předměty, pádem ulomených větví apod. a zásahu bleskem.
-Přívalový déšť může ojediněle vést k zatopení níže položených míst, sklepů

apod.

Vydalo: Centrální předpovědní pracoviště ČHMÚ - Praha/Šopko
        ve spolupráci s VGHMÚř

        http://pocasi.chmi.cz/

Distribuce: CZ
CZ (tyto kraje byly ve zprávě, která byla zrušena)


